36 Objicis secundum: Agere aliquid solum ad delectationem capiendam, seu ordinare operationem aliquam ad bonum delectabile tanquam ad finem, non est malum, nec rationi discordum, sed merè indifferens: Ergo possunt dari actus indifferentes in individuo. Consequens patet ex dictis in prima probatione conclusionis, Antecedens probatur. Comedere vel bibere absque necessitate, solum ad delectationem capiendam scilicet ob frigiditatem potus, vel suavitatem cibi, non est contra rationem, dummodo id sanitati non noceat; similiter odorari flores, autres aromaticas, ob solam delectationem ex bono odore capiendam; aut inspicere pulchras, ob solam delectationem quam visus in eorum aspectu percipit; vel audire musicam ad capiendam auditum delectationem, non est malum, nec peccatum, quis enim haec damnet? Ergo agere aliquid ob solam delectationem capiendam, seu operationem aliquam ad bonum delectabile tanquam ad finem ordinare, non est malum, nec rationi discordum.

Respondeo, negando Antecedens: cum enim

operationes non sint propter delectationes, sed è conversis delectationes propter operationes, ut docet D. Thomas supra relatus, qui eligit operationem propter delectationem, & propter hanc solam operatur, in ordinatè agit: unde qui propter solam delectationem comedit aut bibit, vel aliquam aliam operationem sensitivam elicit, peccat; ut non oblitus docet Augustinus 10. Confess. cap. 31. ubi loquens de tentacione gulæ, sic ait: Cum salus sit causa edendi: & bibendi, adiungit se tanquam pedis pœna peruerso juventutis, & plerumque præire conatur, ut ejus causa sit quod salutis causâ me facere vel duo, vel raro: aperte indicans, cum causâ solius voluptatis editiuitur bibitur, malum esse. Et cap. 33. agens de voluptate aurium, inquit: Sed delectatio carnis mea, uimenti meam enervandam non oportet dari, scilicet me fallit, dum rationem sensus non sis comitator, uigilanter sis posterior, sed tanquam quia propter illam mœrari admitti, etiam praecurrere aut duere conetur, ita in huic pœco, non sentiens, sed postea sentio. Etiam: Cum mibi accidit, ut me amplius catus quare res que canitur mœvatur, me peccata confiteor. Ergo cum quando aliquid agitur ob solam delectationem, haec amplius mœvatur, quam res, & non sit posterior, sed praecurrat ac ducat malum, & peccatum erit.

Adverendum tamen, ut delectatio sit volita propter operationem, ariæ adeò tède & secundum ordinem rationis, non esse necessarium, ut temper actu & formaliter intendatur bonum honestum, ad quod ex sua natura tendit bona operatio, sed satis esse ut virtutis sit intentum: unde quamvis quis accedens ad mensam, non cogitet de conservanone vita, sed solum de cibi delectatione, non propterea peccat, quia talem delectationem propter operationem vita conservativam, sicut virtus literarum, sicut non inordinatè, nisi forte, propter immoderatam concupiscentiam delectationis ciborum, superflue cibos sanat. ^{L. 10.} enim (Inquit Gregorius) sumenda sunt, qua necessitas querit, & non qua elends libido ^{nudus} ^{17.} gerit.